ARQUITECTURA MOVIL DEL SURESTE

Nombre: Teresa Esquivel Avila Teléfono: 9999999999
Potencia: 5-55 kW Fecha: 1de Febrero de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796110601963

325 kWh $ 4,487

TU PRODUCCION CON YRR PANELES 1,318 kWh $64
IR 9557 L FVESTE 4445 anpesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$26,924.00 MXN $381.00 MXN $26,543.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSION: 3.7 ANOS



ARQUITECTURA MOVIL DEL SURESTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1 de Febrero de 2025 16 de Febrero de 2025

FolioNo #20250042 =

Teresa Esquivel Avila

Tel: 9999999999
Email:  2982282@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 555W
1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA o1-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO o1

10 PROTECCION DC o1-10

10 SEGURO HURACAN 1 ANO

Subtotal $104,516.00

Descuento $5,225.80

TOTAL (MXN)  $99,290.20

* Los precios no incluyen IVA *
* 1 afio de seguro gratis contra huracan *
* 1 Panel Gratis *
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ARQUITECTURA MOVIL DEL SURESTE

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 26,924.00 $ 381.00 $0.00 $ 26,543.00 $ 26,543.00 $-72,747.20
2 $27,731.72 $392.43 $0.00 $27,339.29 $27,339.29 $-45,407.91
3 $28,563.67 $ 404.20 $0.00 $ 28,159.47 $ 28,159.47 $-17,248.44
4 $29,420.58 $416.33 $0.00 $29,004.25 $29,004.25 $ 11,755.81
5 $30,303.20 $428.82 $0.00 $29,874.38 $29,874.38 $ 41,630.19
6 $31,212.30 $ 441.68 $ 0.00 $ 30,770.61 $30,770.61 $ 72,400.80
7 $32,148.66 $ 454.93 $0.00 $31,693.73 $31,693.73 $104,094.53
8 $33,113.12 $468.58 $0.00 $32,644.54 $ 32,644.54 $136,739.08
9 $ 34,106.52 $482.64 $ 0.00 $33,623.88 $33,623.88 $170,362.95
10 $ 35,129.71 $497.12 $0.00 $34,632.59 $34,632.59 $204,995.55
1 $36,183.60 $512.03 $0.00 $ 35,671.57 $ 35,671.57 $ 240,667.12
12 $37,269.11 $527.39 $0.00 $36,741.72 $36,741.72 $277,408.84
13 $38,387.19 $543.21 $0.00 $37,843.97 $37,843.97 $ 315,252.81
14 $39,538.80 $ 559.51 $0.00 $38,979.29 $38,979.29 $ 354,232.10
15 $ 40,724.97 $576.30 $0.00 $ 40,148.67 $ 40,148.67 $394,380.77
16 $ 41,946.71 $593.59 $0.00 $ 41,353.13 $ 41,353.13 $ 435,733.90
17 $ 43,205.12 $611.39 $0.00 $ 42,593.72 $42,593.72 $478,327.62
18 $ 44,501.27 $629.73 $0.00 $ 43,871.53 $ 43,871.53 $522,199.16
19 $ 45,836.31 $648.63 $0.00 $ 45,187.68 $ 45,187.68 $567,386.84
20 $ 47,211.40 $668.09 $0.00 $ 46,543.31 $ 46,543.31 $ 613,930.15
21 $ 48,627.74 $688.13 $0.00 $ 47,939.61 $ 47,939.61 $ 661,869.76
22 $50,086.57 $708.77 $0.00 $ 49,377.80 $ 49,377.80 $711,247.56
23 $51,589.17 $730.04 $0.00 $50,859.13 $50,859.13 $762,106.69
24 $ 53,136.84 $751.94 $0.00 $52,384.91 $52,384.91 $ 814,491.60
25 $54,730.95 $774-49 $0.00 $53,956.45 $53,956.45 $ 868,448.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $99,290.20 M Ahorro acumulado anual $
900,000

800,000

700,000

600,000

500,000

400,000

300,000

200,000

100,000 . . l
g ——— m N

00000,

N e 2> o™ o® © ot > > o N 2 N S 2 2 2 2
R S O S o I I I N T S I SO Sl e

PEO RO T
@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo

~N KA > ) &) & A K R 1Y A~ 2 ™ B 25




GeneraCién de energ |' a NRQUITECTURA MOVIL DEL SURESTE

B Consumo actual kWh Generacién de energia kWh
1,800

1,600
1,400
1,200
1,000
800
600
400

200

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,303.0 1,499.9 1,290.7 1,304.9 1,238.3 1,308.5

Consumo actual 908.0 1,399.0 1,489.0 1,647.0 1,466.0 1,043.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




